

Formål: Disse betingelser for software og data ("SDT") gælder:

- (a) Brugen af alle softwareprodukter leveret af SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber, der i blandt enhver softwareapplikation, indlejret enhedssoftware eller firmware eller online softwareløsninger ("software"); og
- (b) SKOV A/S indsamling og brug af oplysninger fra tilsluttet software og enheder eller direkte fra brugere af sådan software eller enheder.

Generelle forhold: Alle handelsaftaler underskrevet af SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber involverende salg eller leasing af software er underlagt disse betingelser for software og data og SKOV A/S Salgs- og leveringsbetingelser. Ingen aftaler eller forpligtelser afvigende herfra skal accepteres, med mindre det udtrykkelig er skriftligt bekræftet af SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber. Disse betingelser for software og data skal regnes for at være accepteret på det tidspunkt, hvor køberen placerer en ordre.

Softwarerettigheder: SKOV A/S, dets søsterselskaber, og/eller dets licensgivere, i det omfang det er relevant, beholder alle intellektuelle ejendomsrettigheder, inklusiv patenter, copyright, forretningshemmeligheder, varemærker og andre ejendomsrettigheder til og i software, enhver tilknyttet dokumentation og enhver form for rettelser, fejlrettelser, forbedringer, opdateringer eller andre modificeringer heraf.

Licens: Betinget af komplet og endelig betaling af alle gældende gebyrer tilstås køberen en ikke-eksklusiv, ikke-overførlig rettighed til at bruge eller tillade tredjepart udelukkende at bruge til køberens interne forretningsformål det software, der er udtrykkeligt angivet i køberens ordre eller indlejret i produktets(ernes) udtrykkeligt angivet i køberens ordre. Brugsretten bevilget i det ovenstående skal kun gælde for den version af software og tilknyttet dokumentation leveret af SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber på tidspunktet for kundens ordre og sådanne versioner af software, enhver form for rettelser, fejlrettelser, forbedringer, opdateringer eller andre modificeringer og tilknyttet dokumentation som SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber efterfølgende måtte indvilge i at levere.

Ovenstående brugsret tilstås:

- (a) Hvad angår hver form for softwareapplikation i løbet af tidsperioden fastsat i den gældende ordre. Hvis ingen licensperiode er fastsat i den gældende ordre eller andet er aftalt, gives køberen evig brugsret med hensyn til softwareapplikationer;
- (b) Hvad angår enhver form for software indlejret i en enhed leveret af SKOV A/S og/eller dets søsterselskaber, gives køberen brugsretten for enhedens levetid; og
- (c) hvad angår til enhver software leveret som online-tjeneste gives køberen brugsret for varigheden af køberens abonnement og betinget af at køberen har betalt gældende gebyrer.

Køberen har ikke ret til at fortage nogen form for ændringer på software (dette inkluderer reverse engineering).

Tredjeparts software: Uanset hvad der er angivet andetsteds, anerkender og indvilger køberen i enhver form for tredjeparts software, inklusiv nogen tredjeparts softwarekomponenter inkluderet i SKOV A/S og/eller dets søsterselskabers software og tilknyttet dokumentation skal være underlagt tredjeparts licensvilkår og -betingelser og gældende for tredjeparts software. Køber indvilger i at overholde enhver handelsbetingelse for sådanne tredjeparts software. Enhver tredjepart software leveres "som-er", og SKOV A/S og dets søsterselskaber fralægger sig ethvert ansvar med hensyn til tredjeparts software.

Indsamlinger og anvendelse af data: Køberen anerkender at software og enheder leveret af SKOV A/S kan indsamle oplysninger vedrørende køberens brug af software eller enheden og oplysninger registreret og behandlet af køberen via softwaret eller enheden. De indsamlede oplysninger vil automatisk blive overført til SKOV A/S og køberen samtykker til en sådan overførsel.

De indsamlede oplysninger benyttes af SKOV A/S til yderligere at udvikle software og enheder, udvikle nye produkter og tjenester og levere værditilførte tjenester. SKOV A/S deler kun indsamlede oplysninger indeholdende information om køberens produktion eller forretningsgang med nogen tredjepart i anonymiseret form.

De indsamlede oplysninger benyttes af SKOV A/S til yderligere at udvikle software og enheder, udvikle nye produkter og tjenester og yde værditilførte tjenester.

Databeskyttelse: SKOV A/S vil overholde alle forpligtelser i henhold til gældende databeskyttelseslove. SKOV A/S vil behandle personlige oplysninger på vegne af køberen med henblik på at overholde forpligtelserne indeholdt i ordren.

De personlige oplysninger kan vedrøre køberens medarbejdere og oplysninger om brugerne af software eller tilknyttede tjenester. SKOV A/S kan benytte underdataprocessorer i henhold til gældende databeskyttelseslove. Enhver underdataprocessor vil kun behandle personlige oplysninger i henhold til SKOV A/S' instruktioner som fastsat i en skriftlig databehandlingsaftale.

Kunden kan til enhver tid bede om en liste over nuværende tredjepartsleverandører, som har adgang til personlige oplysninger. SKOV A/S vil gennemføre alle passende tekniske og organisationsmæssige foranstaltninger for at sikre et tilstrækkeligt niveau af sikkerhed og at al behandling af personlige oplysninger foretages i overensstemmelse med gældende databeskyttelseslove.

I tilfælde af et brud på datasikkerheden påvirkende personlige oplysninger, der stammer fra køberen, vil SKOV A/S uden unødigt forsinkelse underrette køberen og hjælpe denne med at overholde enhver forpligtelse om at underrette relevante myndigheder.

Lovvalg og bilæggelse af tvister: Betingelserne for software og data er underlagt den danske materielle ret. Enhver tvist, strid eller uoverensstemmelse i forhold til eller i forbindelse med kontrakten skal indgives til fuld og endelige afgørelse ved det danske Voldgiftsinstitut i henhold til de regler for voldgiftsprocedure, der er vedtaget af voldgiftsinstituttet, og som er gældende på det tidspunkt, hvor en voldgiftssag indledes. Voldgiftssagen afholdes i Aarhus, og føres på engelsk.